

ചോദ്യപുസ്തക
അക്ഷരകോഡ്

A

മുദ്രാധികാരി കീഴ്വശം

ചോദ്യങ്ങളുടെ ആകെ എണ്ണം : 100

സമയം : 90 മിനിട്ട്

പരമാവധി മാർക്ക് : 100

ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ

1. ചോദ്യ കടലാസ്സ് നൽകുന്നത് ചോദ്യ പുസ്തക രൂപത്തിലാണ്. A, B, C, D എന്നീ നാല് അക്ഷര കോഡുകളിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകങ്ങളാണ് നൽകുന്നത്.
2. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിന്റെ മുകളിൽ ഇരുപതു വശത്ത് പ്രത്യേക കോളത്തിൽ ചോദ്യപുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അച്ചടിച്ചിട്ടുണ്ട്.
3. ഓരോ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കും നൽകിയിട്ടുള്ള ചോദ്യപുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അവരുടെ പരീക്ഷാ ഹാളിലെ ഇരിപ്പിടത്തിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കും.
4. നിങ്ങൾക്കനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന അക്ഷര കോഡിൽ നിന്നും വ്യത്യസ്തമായ കോഡിലുള്ള ചോദ്യപുസ്തകമാണ് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അത് ഉടൻ തന്നെ ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.
5. ചോദ്യപുസ്തക ക്രമനമ്പർ പുറം ചട്ടയുടെ വലതുവശത്ത് മുകളറ്റത്തായി ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ക്രമനമ്പർ ഇല്ലാത്ത ചോദ്യപുസ്തകമാണ് നിങ്ങൾക്ക് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അതേ അക്ഷര കോഡിലുള്ള ചോദ്യപുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുക.
6. ചോദ്യ പുസ്തകം വലതു മാർജിനിൽ മദ്ധ്യഭാഗത്തായി സീൽ ചെയ്തിരിക്കും. ഉത്തരമെഴുതാനുള്ള അനുമതി ലഭിച്ചാലല്ലാതെ ചോദ്യ പുസ്തകം തുറക്കാൻ പാടില്ല.
7. പരീക്ഷ തുടങ്ങിയാൽ ഉദ്യോഗാർത്ഥി തനിക്ക് ലഭിച്ചിരിക്കുന്ന ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ 100 ചോദ്യങ്ങളും ക്രമമായി ഉണ്ടോ എന്ന് പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ അച്ചടിക്കാത്തതോ, കീറിയതോ, വിട്ടുപോയതോ ആയ പേജുകൾ ഉണ്ടാകില്ല. അഥവാ ഉണ്ടെങ്കിൽ അക്കാര്യം ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽ കൊണ്ടുവരികയും അതേ അക്ഷര കോഡിലുള്ള പുർണ്ണമായ ചോദ്യ പുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുകയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ഇത് ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ടതാണ്.
8. ഈ ചോദ്യപേപ്പറിനെ 1 മുതൽ 80 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ഇംഗ്ലീഷിലും ഔദ്യോഗിക ഭാഷയിലും (മലയാളം) ആയി അച്ചടിച്ചിരിക്കുന്നു. ഈ ചോദ്യങ്ങളുടെ അർത്ഥം, അർത്ഥം എന്നിവ സംബന്ധിച്ച സംശയങ്ങൾക്ക് ഇംഗ്ലീഷ് മാധ്യമത്തിലുള്ള ചോദ്യങ്ങളാണ് ആധാരമാക്കുന്നത്.
9. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിന്റെ അവസാന പേജിനു തൊട്ടുമുമ്പ് ഒന്നും എഴുതാത്ത രണ്ട് പേജുകൾ ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ഇത് ഉത്തരം കണ്ടുപിടിക്കുന്നതിനുള്ള കൃത്യമായ രീതികൾക്കായി ഉപയോഗിക്കാവുന്നതാണ്.
10. ഉത്തരങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്താൻ ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഉത്തരക്കലാശിന്റെ മറുപുറത്തുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കുക.
11. ശരിയുത്തരം ഉൾപ്പെടെ ഓരോ ചോദ്യത്തിനും (A), (B), (C), (D) എന്ന നാല് ഉത്തരങ്ങൾ തന്നിരിക്കും. ശരിയുത്തരം തെരഞ്ഞെടുത്ത് ഒ. എം. ആർ. ഉത്തരക്കലാശിൽ ബന്ധപ്പെട്ട ചോദ്യ നമ്പറിന് നേരെയുള്ള ശരിയുത്തരം സൂചിപ്പിക്കുന്ന കൂമിയിൽ (ബബിൾ) മാത്രം നിലയോ കറുപ്പോ ബാൾ പേനയോ ഉപയോഗിച്ച് കറുപ്പിക്കുക.
12. ഓരോ ശരിയുത്തരത്തിനും ഒരു മാർക്ക് ലഭിക്കുകയും ഓരോ തെറ്റുത്തരത്തിനും 1/3 മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയും ചെയ്യും. ഉത്തരം രേഖപ്പെടുത്താത്ത ചോദ്യങ്ങൾക്ക് മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയില്ല.
13. പരീക്ഷാ സമയം കഴിയുന്നതിന് മുമ്പോ, ഉത്തരക്കലാശ് ഇൻവിജിലേറ്ററെ ഏൽപ്പിക്കാത്തതോ ഒരു ഉദ്യോഗാർത്ഥിയോ പരീക്ഷാഹാൾ വിട്ട് പുറത്തുപോകാൻ പാടില്ല.
14. നിർദ്ദേശങ്ങൾ കർശനമായി പാലിക്കേണ്ടതാണ്. പരീക്ഷയിൽ ക്രമക്കേട് നടത്തുകയോ അതിനുള്ള ശ്രമം നടത്തുകയോ ചെയ്യുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ അയോഗ്യരായി പ്രഖ്യാപിക്കുന്നതാണ്.

131/22 – M

Question Booklet Alpha Code

A

531504

Question Booklet Sl. No.

Total Number of Questions : 100

Time : 90 Minutes

Maximum Marks : 100

INSTRUCTIONS TO CANDIDATES

1. The Question Paper will be given in the form of a Question Booklet. There will be four versions of Question Booklets with Question Booklet Alpha Code viz. **A, B, C & D.**
2. The Question Booklet Alpha Code will be printed on the top left margin of the facing sheet of the Question Booklet.
3. The Question Booklet Alpha Code allotted to you will be noted in your seating position in the Examination Hall.
4. If you get a Question Booklet where the alpha code does not match to the allotted Alpha Code in the seating position, please draw the attention of the Invigilator **IMMEDIATELY.**
5. The Question Booklet Serial Number is printed on the top right margin of the facing sheet. If your Question Booklet is un-numbered, please get it replaced by new Question Booklet with same Alpha Code.
6. The Question Booklet will be sealed at the middle of the right margin. Candidate should not open the Question Booklet, until the indication is given to start answering.
7. Immediately after the commencement of the examination, the candidate should check that the Question Booklet supplied to him/her contains all the 100 questions in serial order. The Question Booklet does not have unprinted or torn or missing pages and if so he/she should bring it to the notice of the Invigilator and get it replaced by a complete booklet with same Alpha Code. This is most important.
8. **Question Serial No. 1 to 80 are printed both in English and in Official Language (Malayalam). Doubts regarding the meaning and translation of Question Serial No. 1 to 80 will be settled based on the Questions in English.**
9. Two blank pages are provided before the last page of this Question Paper for rough work.
10. **Please read carefully all the instructions on the reverse of the Answer Sheet before marking your answers.**
11. Each question is provided with four choices **(A), (B), (C) and (D)** having one correct answer. Choose the correct answer and darken the bubble corresponding to the question number using Blue or Black Ball Point Pen in the OMR Answer Sheet.
12. **Each correct answer carries 1 mark and for each wrong answer 1/3 mark will be deducted. No negative mark for unattended questions.**
13. No candidate will be allowed to leave the examination hall till the end of the session and without handing over his/her Answer Sheet to the Invigilator. Candidates should ensure that the Invigilator has verified all the entries in the Register Number Coding Sheet and that the Invigilator has affixed his/her signature in the space provided.
14. Strict compliance of instructions is essential. Any malpractice or attempt to commit any kind of malpractice in the Examination will result in the disqualification of the candidate.

SEAL

1. Which is the correct chronological order of following events ?
 i. Kurichiya Revolt
 ii. Kundara Proclamation
 iii. Pazhassi Revolt
 iv. Malabar Rebellion
 A) iii, i, ii and iv B) i, iii, ii and iv C) iii, iv, ii and i D) iii, ii, i and iv
2. Match the following :
 i. Nana Sahib
 ii. Kunwar Singh
 iii. Shah Mal
 iv. Maulvi Ahmadullah Shah
 a. Arrah
 b. Kanpur
 c. Faizabad
 d. Barout
 A) i – d, ii – c, iii – a, iv – b
 B) i – b, ii – a, iii – d, iv – c
 C) i – b, ii – c, iii – d, iv – a
 D) i – d, ii – c, iii – b, iv – a
3. Which of the following statement is/are correct about the UNESCO World Heritage Sites in India ?
 i. UNESCO declared Rudreshwara (Ramappa) temple of Telangana as the World Heritage Site in 2020.
 ii. UNESCO declared Dholavira, an Indus Valley Civilization site, as the World Heritage Site in 2021.
 iii. There are 40 sites from India in the World Heritage list of UNESCO upto 2021.
 A) Only i and ii
 B) Only i and iii
 C) Only ii and iii
 D) All of the above (i, ii and iii)
4. Statements regarding the cropping seasons in India are given below. Choose the correct option.
 i. The Rabi season begins with the onset of winter.
 ii. Zaid is a short duration of cropping season begins after harvesting of Rabi crop.
 iii. Kharif season largely coincides with Southwest monsoon.
 A) Only i
 B) Only ii
 C) Only i and ii
 D) All of the above (i, ii and iii)
5. Which of the following types of rocks correctly matches with their example ?
 i. Igneous rock – Basalt
 ii. Sedimentary rock – Slate
 iii. Metamorphic rocks – Marble
 A) Only i and ii are correct
 B) Only i and iii are correct
 C) Only ii and iii are correct
 D) Only i is correct

1. താഴെപ്പറയുന്ന സംഭവങ്ങളുടെ ശരിയായ കാലക്രമം ഏതാണ് ?

- i. കൂരിച്ചു കലാപം
- ii. കൂണ്ടറ വിളംബരം
- iii. പഴശ്ശി കലാപം
- iv. മലബാർ കലാപം

A) iii, i, ii, iv

B) i, iii, ii, iv

C) iii, iv, ii, i

D) iii, ii, i, iv

2. ചേരുംപടി ചേർക്കുക.

- i. നാനാ സാഹിബ്
- ii. കൂൻവർ സിംഗ്
- iii. ഷാ മൻ
- iv. മാലവി അഹമ്മദ്യല്ല ഷാ

a. അറേ

b. കാബൂൾ

c. ഫൈസാബാദ്

d. ബറാക്ക്

A) i - d, ii - c, iii - a, iv - b

B) i - b, ii - a, iii - d, iv - c

C) i - b, ii - c, iii - d, iv - a

D) i - d, ii - c, iii - b, iv - a

3. ഇന്ത്യയിലെ യുനെസ്കോയുടെ (UNESCO) ലോക പൈതൃക സൈറ്റുകളെ കുറിച്ച് താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരിയായത് ?

- i. UNESCO തെലങ്കാനയിലെ രുദ്രേശ്വര (രാമപ്പ) ക്ഷേത്രം 2020 ൽ ലോക പൈതൃക സൈറ്റായി പ്രഖ്യാപിച്ചു.
- ii. സിന്ധുനദീതട സംസ്കാര സ്ഥലമായ ധോലവീരയെ യുനെസ്കോ 2021-ൽ ലോക പൈതൃക സൈറ്റായി പ്രഖ്യാപിച്ചു.
- iii. 2021വരെയുള്ള യുനെസ്കോയുടെ ലോകപൈതൃക പട്ടികയിൽ ഇന്ത്യയിൽ നിന്നുള്ള 40 സ്ഥലങ്ങളുണ്ട്.

A) i, ii മാത്രം

B) i, iii മാത്രം

C) ii, iii മാത്രം

D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം (i, ii, iii)

4. ഇന്ത്യയിലെ വിളവെടുപ്പ് സീസണുകളെക്കുറിച്ചുള്ള പ്രസ്താവനകൾ ചുവടെ നൽകിയിരിക്കുന്നു. ശരിയായ ഓപ്ഷൻ തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

- i. ശീതകാലം ആരംഭിക്കുന്നതോടെ റാബി സീസൺ ആരംഭിക്കുന്നു.
- ii. റാബി വിളയുടെ വിളവെടുപ്പിനു ശേഷം ആരംഭിക്കുന്ന വിളവെടുപ്പിന്റെ ഒരു ചെറിയ കാലയളവാണ് സായിദ്.
- iii. ഖാലീഫ് സീസൺ പ്രധാനമായും തെക്കുപടിഞ്ഞാറൻ മൺസൂണുമായി ബന്ധപോകുന്നു.

A) i മാത്രം

B) ii മാത്രം

C) i ഉം ii ഉം മാത്രം

D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം (i, ii, iii)

5. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് തരം പാഠകളാണ് അവയുടെ ഉദാഹരണവുമായി ശരിയായി പൊരുത്തപ്പെടുന്നത് ?

- i. ആഗേയശില - ബസാൾട്ട്
- ii. അവസാദശില - സ്ലേറ്റ്
- iii. രൂപാന്തര ശിലകൾ - മാർബിൾ

A) i ഉം ii ഉം മാത്രം ശരിയാണ്

B) i ഉം iii ഉം മാത്രം ശരിയാണ്

C) ii ഉം iii ഉം മാത്രം ശരിയാണ്

D) i മാത്രം ശരിയാണ്

6. ഇന്ത്യൻ ബഹിരാകാശ ഗവേഷണ സ്ഥാപനം 2022 ഫെബ്രുവരിയിൽ EOS-04 (ഭൂനിരീക്ഷണ ഉപഗ്രഹം) ഉപയോഗിച്ച് PSLV-C52 വിജയകരമായി വിക്ഷേപിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി ?
- ഉപഗ്രഹം EOS-04 പ്രാവർത്തികമാക്കിയത് U.R. റാവു ഉപഗ്രഹ കേന്ദ്രം, ബാംഗ്ലൂർ
 - എല്ലാ കാലാവസ്ഥയിലും ഉയർന്ന നിലവാരമുള്ള ചിത്രങ്ങൾ നൽകുന്നതിന് രൂപകൽപ്പന ചെയ്ത ഒരു റഡാർ ഇമേജിംഗ് ഉപഗ്രഹമാണ് EOS-04 എന്ന ഉപഗ്രഹം.
 - വാഹനം രണ്ട് ചെറിയ ഉപഗ്രഹങ്ങളും സ്ഥാപിച്ചു.
- A) i മാത്രം
B) ii മാത്രം
C) i ഉം ii ഉം മാത്രം
D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം (i, ii, iii)
7. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് 1991-ലെ ഇന്ത്യയിലെ സാമ്പത്തിക ഉദാരവൽക്കരണത്തിന് കാരണമായത് ?
- സർക്കാരിന് ഉയർന്ന ധനക്കമ്മി.
 - അവശ്യ സാധനങ്ങളുടെ വിലക്കയറ്റം.
 - കുറഞ്ഞ വിദേശനാണ്യ കരുതൽ ശേഖരം.
 - സമ്പദ്ഘടനയുടെ ഘടനാപരമായ മാറ്റം.
- A) i ഉം iii ഉം മാത്രം
B) i ഉം ii ഉം മാത്രം
C) i ഉം ii ഉം iii ഉം മാത്രം
D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം (i, ii, iii, iv)
8. 'ഹെഡ് കൗണ്ട് അനുപാതം' _____ എന്നതിന്റെ അളവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.
- A) പ്രതിശീർഷ വരുമാനം
B) സാക്ഷരത നിരക്ക്
C) തൊഴിലില്ലായ്മ
D) ദാരിദ്ര്യം
9. 2021 - 2022-ലെ സാമ്പത്തിക സർവ്വേ പ്രകാരം മഹാമാരിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട തടസ്സങ്ങളാൽ ഇന്ത്യൻ സമ്പദ്വ്യവസ്ഥയെ ഏറ്റവും കുറവായി ബാധിച്ചത്
- A) മാനുഫാക്ചറിംഗ് മേഖല
B) കാർഷിക മേഖല
C) സേവന മേഖല
D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല
10. ടിക്ക് എന്തിന്റെ വെക്ടർ ആണ് ?
- A) ലൈം ഡിസീസ്
B) മലേറിയ
C) കാലാ അസാർ
D) സ്റ്റീപ്പിങ് സിക്ക്നെസ്
11. കേരളത്തിലെ പൊതുജനാരോഗ്യ മേഖലയെ പരിവർത്തനം ചെയ്യുക എന്നതാണ് _____ ന്റെ ലക്ഷ്യം.
- A) ആശാകിരണം
B) ഹൃദ്രം
C) ആർദ്രം
D) ലൈഫ് മിഷൻ
12. ഇന്ത്യയിൽ കോവിഡ് 19 വാക്സിനേഷൻ ആരംഭിച്ചത്
- A) 26-01-2021
B) 16-01-2021
C) 7-04-2021
D) 1-01-2021
13. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ദൃശ്യപ്രകാശത്തിന് ഫോട്ടോസെൻസിറ്റീവ് മെറ്റീരിയൽ അല്ലാത്തത് ഏത് ?
- A) സോഡിയം
B) വൂബിഡിയം
C) കാഡ്മിയം
D) ലിഥിയം
14. 2022 ഫെബ്രുവരി 14-ന് ISRO യുടെ PSLV-C52 റോക്കറ്റ് വിക്ഷേപിക്കാത്ത ഉപഗ്രഹം ഏതാണ് ?
- A) EOS-04
B) INS-2TD
C) CMS-01
D) INSPIRESat-1

15. In aqueous solution Lithium is a more powerful reducing agent than Caesium, because
- First ionisation enthalpy of Caesium is less
 - First ionisation enthalpy of Lithium is less
 - Hydration enthalpy of Lithium ion is high
 - Hydration enthalpy of Caesium ion is high
16. The Nobel Prize in Chemistry 2021 was awarded jointly to Benjamin List and David W.C. Macmillan for
- The development of Lithium ion battery
 - The development of asymmetric organo catalysis
 - The development of a method for genome editing
 - The development of cryo-electron microscopy
17. 'In What Language Does Rain Fall Over Tormented Cities' was the title of a lecture by distinguished writer Smt. Arundhati Roy in memory of the great German writer W.G. Sebald. Name the work by Arundhati Roy in which she has included the text of this lecture.
- The Ministry of Utmost Happiness
 - Walking with Comrades
 - Azadi : Freedom, Fascism, Fiction
 - The Algebra of Infinite Justice
18. Sugandhi and Madhava are the characters of a Tulu language film directed by Abhaya Simha, which received the award for the Best Feature Film in Tulu, at the 65th National Film Awards ceremony. Name this film which, was a retelling of William Shakespeare's 'Macbeth' in a setting among the Mogaveera Community of Coastal Karnataka.
- Bangar Patler
 - Paddayi
 - Veeram
 - Madipu
19. Who invented the World Wide Web (WWW) ?
- Alan Turning
 - Steve Jobs
 - Bill Gates
 - Tim Berners Lee
20. _____ is the example of Infrastructure as a Service (IaaS) cloud computing.
- Amazon Web Service EC2
 - Google Workspace
 - Google G Suite
 - Big Commerce
21. Find the value of $\frac{6.4 \times 6.4 \times 6.4 - 3.6 \times 3.6 \times 3.6}{(6.4 \times 6.4 + 6.4 \times 3.6 + 3.6 \times 3.6)(6.4 \times 6.4 - 3.6 \times 3.6)}$
- 10
 - 3.2
 - 1
 - $\frac{1}{10}$

15. ജലീയ ലായനിയിൽ ലിപിയം സീസിയത്തേക്കാൾ ശക്തമായി കുറയ്ക്കുന്ന ഏജന്റാണ്, കാരണം
- സീസിയത്തിന്റെ ആദ്യ അയോണൈസേഷൻ എൻതാൽപ്പി കുറവാണ്
 - ലിപിയത്തിന്റെ ആദ്യ അയോണൈസേഷൻ എൻതാൽപ്പി കുറവാണ്
 - ലിപിയം അയോണിന്റെ ജലാംശം കൂടുതലാണ്
 - സീസിയം അയോണിന്റെ ജലാംശം കൂടുതലാണ്
16. 2021-ലെ രസതന്ത്രത്തിനുള്ള നോബൽ സമ്മാനം ബെഞ്ചമിൻ ലിസ്റ്റിനും ഡേവിഡ് ഡബ്ല്യൂ സി മാക്മില്ലനും സംയുക്തമായി നൽകിയതെന്തിന് ?
- ലിപിയം അയോൺ ബാറ്ററിയുടെ വികസനം
 - അസമമായ ഓർഗാനോ കാറ്റലിസിസിന്റെ വികസനം
 - ജീനോം എഡിറ്റിംഗിനുള്ള ഒരു രീതിയുടെ വികസനം
 - ക്രമോ ഇലക്ട്രോൺ മൈക്രോസ്കോപ്പിയുടെ വികസനം
17. മഹാനായ ജർമ്മൻ എഴുത്തുകാരൻ ഡബ്ല്യൂ. ജി. സെബാർഡിന്റെ നൂറുണ്ടായി വീശിപ്പു എഴുത്തുകാരി ശ്രീമതി അരുന്ധതി റോയ് നടത്തിയ പ്രഭാഷണത്തിന്റെ തലക്കെട്ടായിരുന്നു 'ഇൻ വാട്ട് ലാംഗേജ് ഡസ് ദി റയിൻ ഫാൾ ഓവർ ടോർമെന്റ്സ് സിറ്റിസ്'. ഈ പ്രഭാഷണത്തിന്റെ വാചകം ഉൾപ്പെടുത്തിയ അരുന്ധതി റോയിയുടെ കൃതിയുടെ പേര് നൽകുക.
- ദി മിനിസ്ട്രി ഓഫ് അറ്റ്മോസ്ഫ് ഹാപ്പിനെസ്സ്
 - വാക്കിങ് വിത്ത് കോരേഡ്സ്
 - ആസാദി : പ്രീഡം, ഫാസ്റ്റിസം, ഫികഷൻ
 - ദി ആൾജിബ്ര ഓഫ് ഇൻഫിനിറ്റ് ജസ്റ്റിസ്
18. 65-ാമത് ദേശീയ ചലച്ചിത്ര അവാർഡ് ദാന ചടങ്ങിൽ തൃശ്ശൂരിലെ മികച്ച ഫീച്ചർ ഫിലിമിനുള്ള അവാർഡ് ലഭിച്ച അഞ്ചു സിംഹ സംവിധാനം ചെയ്ത തൃശ്ശൂർ ഓഷാ ചിത്രത്തിലെ കഥാപാത്രങ്ങളാണ് സുഗന്ധിയും മാധവനും. തിരദേശ കർണാടകയിലെ മൊഗവീര കമ്മ്യൂണിറ്റിയുടെ പശ്ചാത്തലത്തിൽ വിലും ഷേക്സ്പിയറിന്റെ മാക്ബത്തിന്റെ പുനരാഖ്യാനമായ ഈ ചിത്രത്തിന്റെ പേരെന്ത് ?
- ബംഗാൾ പട്ലെർ
 - പഡായി
 - വീരം
 - മദിപു
19. ആരാണ് വേൾഡ് വൈഡ് വെബ് (WWW) കണ്ടുപിടിച്ചത് ?
- അലൻ ട്യൂറിങ്ങിങ്
 - സ്റ്റീവ് ജോബ്സ്
 - ബിൽ ഗേറ്റ്സ്
 - ടിം ബെർണേഴ്സ് ലി
20. _____ എന്നത് ഇൻഫ്രാസ്ട്രക്ചർ ആസ് എ സർവീസ് (IaaS) ക്ലൗഡ് കമ്പ്യൂട്ടിംഗിന്റെ ഉദാഹരണമാണ്.
- ആമസോൺ വെബ് സേവനം EC2
 - ഗൂഗിൾ വർക്ക്സ്പേസ്
 - ഗൂഗിൾ ജി. സ്റ്റീറ്റ്
 - ബിഗ് കൊമേഴ്സ്
21.
$$\frac{6.4 \times 6.4 \times 6.4 - 3.6 \times 3.6 \times 3.6}{(6.4 \times 6.4 + 6.4 \times 3.6 + 3.6 \times 3.6) (6.4 \times 6.4 - 3.6 \times 3.6)}$$
 ന്റെ വില കാണുക.
- 10
 - 3.2
 - 1
 - $\frac{1}{10}$

22. If an article is sold for Rs. 182 at a loss of 9%, what should be its selling price in order to earn a profit of 9% ?
 A) 200 B) 210 C) 218 D) 220
23. In the first 10 overs of a cricket match, the run rate was 3.8. What should be the run rate in the remaining 40 overs to reach the target of 288 runs ?
 A) 6 B) 6.25 C) 6.5 D) 6.75
24. To complete a piece of work, A alone takes 10 days and B alone takes 20 days, respectively. With the help of C, they finish the work in 4 days. In how many days C alone can complete the work ?
 A) 10 B) 11 C) 12 D) 13
25. The value of a machine depreciates at the rate of 10% every year. It was purchased 3 years ago. If its present value is Rs. 10,935, its purchase price was
 A) Rs. 12,000 B) Rs. 14,000 C) Rs. 15,000 D) Rs. 17,000
26. Fill in the blank :
 $256 : 8 :: 32 : \underline{\hspace{1cm}}$
 A) 2 B) 3 C) 4 D) 5
27. Ajay walked 20 meters towards South. Then he turned to his left and walked 15 meters. He then turned to his left and walked 20 meters. He again turned to his right and walked 25 meters. At what distance is he from the starting point and in which direction ?
 A) 40m, E B) 45m, E C) 25m, N D) 20m, N
28. What is the next number in the series 3, 6, 11, 18, ?
 A) 26 B) 27 C) 28 D) 29
29. Find out the mirror image of BRAIN.
 A) NIARB B) IIA RB C) NIARB D) IIA RB
30. If 'MANGO' is written as 'LBMHN' in some coding, then 'FRUIT' is written as
 A) EQTJS B) ESTJS C) GSTJS D) ESVJS
31. _____ observes, 'law must be stable, yet it cannot stand still'.
 A) Holland B) Roscoe Pound
 C) Salmond D) Allen

22. ഒരു സാധനം 182 രൂപയ്ക്ക് വിറ്റാൽ, അത് 9% നഷ്ടത്തിൽ ആകും. 9% ലാഭം നേടുന്നതിന് അതിന്റെ വിൽപന വില എത്രയായിരിക്കണം ?
A) 200 B) 210 C) 218 D) 220
23. ഒരു ക്രിക്കറ്റ് മത്സരത്തിന്റെ ആദ്യ 10 ഓവറിൽ റൺ റേറ്റ് 3.8 ആയിരുന്നു. ബാക്കി 40 ഓവറിൽ എത്ര റൺ റേറ്റ് ഉണ്ടെങ്കിൽ 288 റൺസ് ലക്ഷ്യത്തിൽ എത്തും ?
A) 6 B) 6.25 C) 6.5 D) 6.75
24. ഒരു ജോലി തീർക്കാൻ A ഒറ്റക്ക് 10 ദിവസവും B ഒറ്റക്ക് 20 ദിവസവും എടുക്കും. C യുടെ സഹായം ഉണ്ടെങ്കിൽ അവർ 4 ദിവസം കൊണ്ട് ജോലി തീർക്കും. എങ്കിൽ C ക്ക് ഒറ്റക്ക് ജോലി തീർക്കാൻ എത്ര ദിവസം വേണം ?
A) 10 B) 11 C) 12 D) 13
25. എല്ലാ വർഷവും 10 % റേറ്റിൽ ഒരു മെഷീന്റെ മൂല്യം കുറയുന്നു. 3 വർഷം മുൻപാണ് ഇത് വാങ്ങിയത്. ഇപ്പോഴത്തെ മൂല്യം 10,935 രൂപയാണെങ്കിൽ വാങ്ങിയ വില
A) Rs. 12,000 B) Rs. 14,000 C) Rs. 15,000 D) Rs. 17,000
26. വിട്ടുപോയത് പൂരിപ്പിക്കുക.
 $256 : 8 :: 32 : \underline{\hspace{1cm}}$
A) 2 B) 3 C) 4 D) 5
27. അജയ് തെക്കോട്ടു 20 മീറ്റർ നടന്നു. പിന്നെ അയാൾ ഇടതു തിരിഞ്ഞു 15 മീറ്റർ നടന്നു. അവിടുന്ന് ഇടത്തോട്ട് തിരിഞ്ഞ് 20 മീറ്റർ നടന്നു. വീണ്ടും അയാൾ വലത്തേക്ക് തിരിഞ്ഞു 25 മീറ്റർ നടന്നു. ഇപ്പോൾ അയാൾ തുടങ്ങിയിടത്തു നിന്ന് ഏത് ദിശയിൽ എത്ര ദൂരത്താണ് ?
A) 40m, E B) 45m, E C) 25m, N D) 20m, N
28. 3, 6, 11, 18, ശ്രേണിയിലെ അടുത്ത അക്കം ഏതാണ് ?
A) 26 B) 27 C) 28 D) 29
29. BRAIN ന്റെ കണ്ണാടിയിലെ പ്രതിഫലന ചിത്രം കണ്ടുപിടിക്കുക.
A) NIARB B) NIA RB C) NIARB D) NIARB
30. 'MANGO' എന്ന വാക്ക് 'LBMHN' എന്ന് ഒരു കോഡ് ഭാഷയിൽ എഴുതിയാൽ 'FRUIT' എന്നത് എങ്ങനെ എഴുതാം ?
A) EQTJS B) ESTJS C) GSTJS D) ESVJS
31. _____ അഭിപ്രായപ്പെട്ടു, " നിയമം സ്ഥിരത ഉള്ളതായിരിക്കണം, എന്നാൽ നിശ്ചലമാകുവാൻ പാടില്ല".
A) ഹോളണ്ട് B) റോസകോ പൗണ്ട്
C) സർമണ്ട് D) അല്ലെൻ

32. Jura in re propria includes
 A) Servitudes
 B) Mortgages
 C) Trademarks
 D) Leases
33. _____ says that legal theory is "an attempt to answer the question 'What is law' in order to clarify the most of all legal concepts, the concept of law itself".
 A) Cicero
 B) Dicey
 C) Gray
 D) Fitzgerald
34. Who said that 'customs are of the main triangles of the laws of England' ?
 A) Sir Edward Coke
 B) Sir Thomas Fleming
 C) Sir William Hankford
 D) Sir Robert Hyde
35. The doctrine of prospective overruling was laid down by Justice Cardozo in
 A) Gerard v. Worth of Paris Ltd.
 B) Northern Railway v. Sunburst Oil Refining Co.
 C) Tiverton Estates Ltd. v. Wearwell Ltd.
 D) Baba Narayan Lakras v. Saboosa
36. Which of the following writs is issued for quashing an order that is already passed by a subordinate Court, tribunal or a quasi-judicial authority ?
 A) Mandamus
 B) Prohibition
 C) Certiorari
 D) Quo Warranto
37. Which of the following is not true regarding Money Bill ?
 A) Alteration of tax
 B) Abolition of tax
 C) Imposition of fine
 D) Regulation of tax
38. Consider the following statements.
 1. Schedule VII of the Constitution enumerates the taxation subject provided under List I and List II.
 2. There is no head of taxation in the concurrent list.
 3. Union and the States have the concurrent power of taxation.
 Which of the statement given above is/are correct ?
 A) 1 and 2 only
 B) 1 and 3 only
 C) 2 and 3 only
 D) All of the above

32. ജ്യോത ഇൻ റീ പ്രൊഫീയ ഉൾക്കൊള്ളുന്നതാണ്
 A) സർവീസ്സ് (അടിമത്തം) B) പണയം വെക്കുക
 C) വ്യാപാര മുദ്രകൾ D) പാട്ടം
33. _____ അഭിപ്രായപ്പെടുന്നത്, ലീഗൽ തിയറി എന്നത് "എന്താണ് നിയമം എന്ന ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരം നൽകാനുള്ള ശ്രമവും അത് വഴി ഏകദേശം എല്ലാ നിയമ ആശയങ്ങളെയും നിയമത്തെ തന്നെയും നിർവ്വചിക്കാനുള്ള ശ്രമവും ആണ്".
 A) സെസ്റോ B) ഡിസി
 C) ഗ്രേ D) ഫിങ്ങ്ഗെറാൾഡ്
34. ആചാരങ്ങൾ ഇംഗ്ലണ്ടിലെ നിയമ സംവിധാനത്തിന്റെ പ്രധാന ത്രികോണത്തിന്റെ ഭാഗമാണ് എന്ന് അഭിപ്രായപ്പെട്ടത് ആരാണ് ?
 A) സർ എഡ്വേർഡ് കോക് B) സർ തോമസ് ഫ്ലമിംഗ്
 C) സർ വില്ല്യം ഹാൻക്ഫോർഡ് D) സർ റോബർട്ട് ഹൈഡ്
35. ഡോക്ട്രിൻ ഓഫ് പ്രൊസ്പെക്റ്റീവ് ഓവർ വ്യൂയിംഗ്, ജസ്റ്റിസ് കാർഡൊസോ നടപ്പിൽ വരുത്തിയത്
 A) ജോർഡ് V. വർത്ത് ഓഫ് പാരിസ് ലിമിറ്റഡ്
 B) നോർത്തേൺ റെയിൽവേ V. സൺബർസ്റ്റ് ഓയിൽ റിഫയീനിംഗ് കോ.
 C) ടൈവെർട്ടൻ എസ്റ്റേറ്റ്സ് ലിമിറ്റഡ് V. വീയർവെൽ ലിമിറ്റഡ്
 D) ബാബ നാരായൺ ലക്രോസ് V. സബ്ബസ
36. താഴെ തന്നിരിക്കുന്നതിൽ ഏത് റീസ് ആണ് ഒരു താഴെ തട്ടിലുള്ള കോടതിയോ ട്രിബ്യൂണലോ അർദ്ധ ജുഡീഷ്യൽ സ്ഥാപനമോ പ്രസ്ഥാവിച്ച ഓർഡറിനെ അസാധു ആക്കുവാൻ ഉപയോഗിക്കുന്നത് ?
 A) മാൻഡമസ് B) പ്രോഹിബിഷൻ
 C) സർട്ടിയോറി D) ക്രോ വാറന്റും
37. മണിബില്ലിനെ കുറിച്ച് താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ശരിയല്ലാത്തത് ഏതാണ് ?
 A) നികുതിയെ മാറ്റുക B) ഓക്സ് ഇല്ലാതെ ആക്കുക
 C) ഫൈൻ നൽകുക D) ഓക്സിനെ നിയന്ത്രിക്കുക
38. താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക.
 1. പട്ടിക I-യും പട്ടിക II-യും നൽകിയ ഓക്സേഷൻ സബ്ജെക്ടിനെ ഭരണഘനെയുടെ ഷെഡ്യൂൾ VII-ൽ ഇനം തിരിച്ചു എഴുതിയിരിക്കുന്നു.
 2. കൺകറന്റ് പട്ടികയിൽ ഹെഡ് ഓഫ് നികുതി ഇല്ല.
 3. യൂണിയനും സംസ്ഥാനങ്ങളും ഒരുമിച്ചു നികുതി നിർണ്ണയാധികാരം ഉണ്ട്.
 മുകളിൽ തന്നിരിക്കുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏത്/ഏതൊക്കെയാണ് ശരി ?
 A) 1, 2 മാത്രം B) 1, 3 മാത്രം
 C) 2, 3 മാത്രം D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

39. Which of the following is the correct order of the words as mentioned in the Preamble of Indian Constitution ?

- I. Fraternity
- II. Liberty
- III. Sovereign
- IV. Equality

A) IV, I, II, III B) III, II, IV, I C) II, I, III, IV D) IV, III, II, I

40. Consider the following statements about the taxation.

- I. Taxes on the capital value of the assets, exclusive of agricultural land, of individuals and companies; taxes on the capital of companies is in List I.
- II. Markets and fairs is in List I.
- III. Stamp duty is in List II.

Which of the statement given above is/are correct ?

- A) I and II only
- B) I and III only
- C) II and III only
- D) All of the above

41. Under Section 164 of the Code of Criminal Procedure, 1973

- A) Only the statement of a person produced by the police or investigations agency can be recorded
- B) Statement of the person approaching the magistrate independently can be recorded
- C) The statement need not be voluntary
- D) The Police Officer is authorized to record the statement

42. The term "taking cognizance" under the provisions of Code of Criminal Procedure, 1973 means

- A) Starting a trial
- B) Completing preliminary requirement for starting a criminal trial
- C) Taking notice of the matter judicially
- D) An administrative action to decide if criminal trial is required

43. A man is defined by Section 10 of Indian Penal Code as a male human being of

- A) Any age
- B) Above 16 years of age
- C) Above 18 years of age
- D) Above 21 years of age

44. "Tort means a civil wrong which is not exclusively a breach of contract or breach of Trust." This definition is from which statute ?

- A) The Specific Relief Act
- B) The Limitation Act
- C) The Indian Contract Act
- D) None of the above

39. താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന വാക്കുകൾ ഭരണഘടനയുടെ ആമുഖത്തിൽ ഏത് ക്രമത്തിൽ ആണ് കൊടുത്തിരിക്കുന്നത് ?

- I. സാഹോദര്യം
- II. സ്വാതന്ത്ര്യം
- III. പരമാധികാരം
- IV. സമത്വം

A) IV, I, II, III B) III, II, IV, I C) II, I, III, IV D) IV, III, II, I

40. നികുതി പിരിക്കുന്നതിനെ കുറിച്ച് താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന വാചകങ്ങൾ ശ്രദ്ധിക്കുക.

- I. വ്യക്തികളുടെയും കമ്പനികളുടെയും ക്ഷേമ സ്ഥലം ഒഴിച്ച് ഉള്ള ആസ്തികളുടെ മൂലധന മൂല്യത്തിൽ ഉള്ള നികുതി; കമ്പനികളുടെ മൂലധനത്തിൽ ഉള്ള നികുതി ലിസ്റ്റ് I-ൽ ആണ്.
- II. വിപണിയും വിലയും ലിസ്റ്റ് I-ൽ ആണ്.
- III. സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ലിസ്റ്റ് II-ൽ ആണ്.

മുകളിൽ തന്നിരിക്കുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏത്/ഏതൊക്കെയാണ് ശരി ?

- A) I ഉം II ഉം മാത്രം B) I ഉം III ഉം മാത്രം
- C) II ഉം III ഉം മാത്രം D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

41. 1973-ലെ സെക്ഷൻ 164 ഓഫ് ദി കോഡ് ഓഫ് ക്രിമിനൽ പ്രോസീജർ പ്രകാരം

- A) പോലീസോ അന്വേഷണ ഏജൻസികളോ ഹാജരാക്കുന്ന വ്യക്തിയിൽ നിന്ന് മാത്രമേ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് സ്വീകരിക്കുവാൻ അനുവാദമുള്ളൂ
- B) മജിസ്ട്രേറ്റിനെ സ്വന്തം നിലയിൽ സമീപിക്കുന്ന വ്യക്തിയുടെ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് സ്വീകരിക്കാവുന്നതാണ്
- C) സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് സ്വമേധയാ ഉള്ളത് ആവണം എന്നില്ല
- D) ഒരു പോലീസ് ഓഫീസറിന് സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് എടുക്കാൻ അനുവാദം ഉണ്ട്

42. കോഡ് ഓഫ് ക്രിമിനൽ പ്രോസീജർ 1973 പ്രകാരം "ടേക്കിങ് കോഗ്നിസൻസ്" എന്ന പ്രയോഗത്തിന്റെ അർത്ഥം

- A) ഒരു ദ്രവ്യം തുടങ്ങുക
- B) ഒരു ക്രിമിനൽ ദ്രവ്യം തുടങ്ങുന്നതിനുള്ള പ്രാഥമിക നടപടി ക്രമങ്ങൾ തീർക്കുക
- C) നിയമപരമായി കാര്യത്തെ ശ്രദ്ധിക്കുക
- D) ഒരു ക്രിമിനൽ ദ്രവ്യത്തിന്റെ ആവശ്യകത തീരുമാനിക്കാൻ ഉള്ള ഭരണപരമായ നടപടി എടുക്കുക

43. ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 10 പ്രകാരം ഒരു പുരുഷൻ നിർവചിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നത്

- A) ഏതു വയസ്സും ആവാം B) 16 വയസ്സിനു മുകളിൽ
- C) 18 വയസ്സിനു മുകളിൽ D) 21 വയസ്സിനു മുകളിൽ

44. "ടോർട്ട് എന്നാൽ ഒരു കരാറിന്റെ ലംഘനമോ വിശ്വാസത്തിന്റെ ലംഘനമോ മാത്രം അല്ലാത്ത സിവിൽ തെറ്റാണ്. ഈ നിർവചനം ഏത് ചട്ട പ്രകാരം ?

- A) ദി ബ്ലൈന്റ് റീലീഫ് ആക്ട് B) ദി ലിമിറ്റേഷൻ ആക്ട്
- C) ദി ഇന്ത്യൻ കോൺട്രാക്ട് ആക്ട് D) മുകളിൽ പറഞ്ഞതൊന്നുമല്ല

45. The test of reasonable foresight in determining the remoteness of damages was first applied in
 - A) Re: Polemis
 - B) Wagonmound Case
 - C) Doughty V. Turnor Manufacturing Co. Ltd.
 - D) Ashby V. White
46. When the Communication of a proposal is complete
 - A) When it do not comes to the knowledge of the person to whom it is made
 - B) When it comes to the knowledge of the another person that some communication was made to the concerned person
 - C) When it comes to the knowledge of the person to whom it is not made
 - D) When it comes to the knowledge of the person to whom it is made
47. Who can appoint the Controller of Certifying Authorities under Information Technology Act, 2000 ?
 - A) The Central Government
 - B) The State Government
 - C) Both A) and B)
 - D) None of the above
48. What is the punishment for tempering with computer resource documents under Information Technology Act ?
 - A) Imprisonment upto three years or with fine which may extend upto two lakh rupees or with both
 - B) Imprisonment upto two years or with fine which may extend upto one lakh rupees or with both
 - C) Imprisonment upto one year or with fine which may extend upto one lakh rupees or with both
 - D) Imprisonment upto five years or with fine which may extend upto five lakh rupees or with both
49. For every limited liability partnership, how many minimum partners are required for designated Partnership ?
 - A) Minimum two partners
 - B) Minimum one partner
 - C) Minimum three partners
 - D) Minimum two resident partners

45. ദി ടെസ്റ്റ് ഓഫ് റീസണബിൾ ഫോർസൈറ്റ് ഉപയോഗിച്ച് ഒരു നാശനഷ്ടത്തിന്റെ സാധ്യതയില്ലായ്മ ആദ്യമായി പ്രയോഗിച്ചത്
- റീ : പോളെമിസ്
 - വെഗോൺമൗണ്ട് കേസ്
 - ഡാട്ടി വി ടർണോർ മാനുഫാക്ചറിങ്ങ് കോ. ലിമിറ്റഡ്
 - അഷ്ബി വി വൈറ്റ്
46. ഒരു പ്രൊപോസലിന്റെ ആശയവിനിമയം പൂർത്തിയാക്കുന്നത് എപ്പോൾ ?
- ഏതൊരു വ്യക്തിയാണോ അതുകൊണ്ടിരുന്ന് ആ വ്യക്തിയുടെ അറിവിലേക്ക് അത് എത്താത്തപ്പോൾ
 - മറ്റൊരു വ്യക്തിക്ക് എന്തൊക്കെയോ ഒരു ആശയവിനിമയം ഉദ്ദേശിച്ച വ്യക്തിയുമായി നടന്നു എന്ന് മനസ്സിലാക്കുമ്പോൾ
 - ഏതൊരു വ്യക്തിയാണോ അതുകൊണ്ടിരുന്ന് ആ വ്യക്തിക്ക് അതിന്റെ അറിവ് ലഭിക്കുമ്പോൾ
 - ആർക്കു വേണ്ടിയാണോ ഉണ്ടാക്കിയത്, ആ വ്യക്തിക്ക് അറിവ് ലഭിക്കുമ്പോൾ
47. കൺട്രോളർ ഓഫ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് അതോറിറ്റിയെ നിയമിക്കാൻ ഇൻഫർമേഷൻ ടെക്നോളജി ആക്ട് 2000 പ്രകാരം അനുവാദം ഉള്ള വ്യക്തി ആരാണ് ?
- കേന്ദ്ര സർക്കാർ
 - സംസ്ഥാന സർക്കാർ
 - A) യും B) യും
 - മുകളിൽ തന്നിരിക്കുന്നവയിൽ ഒന്നുമല്ല
48. കമ്പ്യൂട്ടർ റിസോഴ്സ് രേഖകളിൽ കൃത്രിമം കാണിക്കുന്നതിനു ഇൻഫർമേഷൻ ടെക്നോളജി ആക്ട് പ്രകാരം എന്താണ് ശിക്ഷ ?
- 3 വർഷം തടവോ, 2 ലക്ഷം രൂപ വരെ പിഴയോ രണ്ടും കൂടിയോ
 - 2 വർഷം തടവോ, 1 ലക്ഷം രൂപ വരെ പിഴയോ രണ്ടും കൂടിയോ
 - 1 വർഷം തടവോ, 1 ലക്ഷം രൂപ വരെ പിഴയോ രണ്ടും കൂടിയോ
 - 5 വർഷം തടവോ, 5 ലക്ഷം രൂപ വരെ പിഴയോ രണ്ടും കൂടിയോ
49. ഓരോ പരിമിത നിബന്ധന പങ്കാളിത്തത്തിൽ ഒരു പങ്കാളിത്തത്തിനു എത്ര ഏറ്റവും കുറവ് പങ്കാളികൾ ആവശ്യമാണ് ?
- കുറഞ്ഞത് 2 പങ്കാളികൾ
 - കുറഞ്ഞത് ഒരു പങ്കാളി
 - കുറഞ്ഞത് മൂന്നു പങ്കാളികൾ
 - കുറഞ്ഞത് താമസിക്കുന്ന രണ്ടു പങ്കാളികൾ

50. The doctrine of Res subjudice and Res judicata is enshrined in Civil Procedure Code under
- A) Section 9 and 10 respectively B) Section 10 and 9 respectively
C) Section 10 and 11 respectively D) Section 11 and 10 respectively
51. When one fact is declared by the Indian Evidence Act to be conclusive proof of another
- A) The Court may, on proof of the one fact, either regard the other fact as proved, unless and until it is disproved, or may call for proof of it
B) The Court shall, on proof of the one fact, regard the other fact as proved, unless and until it is disproved
C) The Court shall, on proof of the one fact, regard the other as proved, and shall not allow evidence to be given for the purpose of disproving it
D) The Court may, on proof of the one fact, regard the other fact as proved or may allow evidence to be given for the purpose of disproving it
52. 'A' is charged with commission of a crime at Calcutta on a certain day. In fact, 'A' was at Mumbai on that day. Which one of the following pleas can be raised by 'A' in defence ?
- A) Plea of *non est factum*
B) Plea of *alibi*
C) Plea of *contra proferentum*
D) Plea of *autrefois acquit*
53. In criminal proceedings, evidence of good character of the accused person is
- A) Relevant and admissible
B) Relevant but not admissible
C) Irrelevant and inadmissible
D) Admissible but not relevant
54. The burden of proof in a suit or proceeding lies on
- A) The plaintiff
B) The defendant
C) The person who is in a position to prove the fact in issue
D) The person who would fail if no evidence at all were given on either side

50. സിവിൽ പ്രോസീജർ കോഡിൽ എവിടെയാണ് ഡോക്ട്രിൻ ഓഫ് റസ് സബ്ജൂഡീസ്ഡ് റസ് ജൂഡീക്റ്റായും പ്രസ്ഥാവിചിരിക്കുന്നത്
- A) യഥാക്രമം സെക്ഷൻ 9 ഉം 10 ഉം
B) യഥാക്രമം സെക്ഷൻ 10 ഉം 9 ഉം
C) യഥാക്രമം സെക്ഷൻ 10 ഉം 11 ഉം
D) യഥാക്രമം സെക്ഷൻ 11 ഉം 10 ഉം
51. എപ്പോഴാണ് ഇന്ത്യൻ എവിഡൻസ് ആക്ട് പ്രകാരം ഒരു വസ്തുത മറ്റൊരു വസ്തുതയ്ക്ക് നിർണായകമായ തെളിവ് ആകുന്നത് ?
- A) കോടതിക്ക്, ഒരു വസ്തുതയുടെ തെളിവ് ആധാരമാക്കി, മറ്റൊരു വസ്തുത, നിരാകരിക്കപ്പെടാതിടത്തോളം തെളിഞ്ഞു എന്നു കരുതുകയോ അല്ലെങ്കിൽ അതിന്റെ തെളിവായി കരുതുകയോ ആവാം
B) ഒരു വസ്തുതയുടെ തെളിവിനാൽ കോടതിക്കു മറ്റൊരു വസ്തുത, അത് നിരാകരിക്കപ്പെടാതിടത്തോളം തെളിഞ്ഞതായി കണക്കാക്കാം.
C) ഒരു വസ്തുതയുടെ തെളിവിനാൽ കോടതിക്കു മറ്റൊരു വസ്തുത, തെളിഞ്ഞതായി കണക്കാക്കുകയും തെളിവുകൾ നൽകി അതിനെ നിരാകരിക്കാൻ അനുവദിക്കാതിരിക്കുകയും ആകാം.
D) ഒരു വസ്തുതയുടെ തെളിവിനാൽ കോടതിക്കു മറ്റൊരു വസ്തുത, തെളിഞ്ഞതായി കണക്കാക്കുകയും തെളിവുകൾ നൽകി അതിനെ നിരാകരിക്കാൻ അനുവദിക്കുകയും ആകാം
52. 'A' ഒരു പ്രത്യേക ദിവസം ഒരു കുറ്റകൃത്യം കൽക്കട്ടയിൽ ചെയ്യുമായി ആരോപിക്കപ്പെട്ടു. എന്നാൽ അതേ ദിവസം 'A' മുമ്പൈയിൽ ആയിരുന്നു. താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നവയിൽ ഏത് ഹർജി ആണ് 'A' ആരോപണത്തിന് എതിരായി സമർപ്പിക്കേണ്ടത് ?
- A) റ്റി ഓഫ് നോൺ എസ്റ്റ് ഫാക്ട്
B) റ്റി ഓഫ് അലിബി
C) റ്റി ഓഫ് കോൺട്രാ പ്രൊഫറന്റ്
D) റ്റി ഓഫ് ഓബ്ലിഫിയോസ് അക്വിറ്റ്
53. ക്രിമിനൽ നടപടി ക്രമങ്ങളിൽ, ആരോപിതന്റെ സർവ്വഭാവത്തിനുള്ള തെളിവുകൾ
- A) പ്രസക്തമായതും സ്വീകാര്യമായതും ആണ്
B) പ്രസക്തമാണ്, സ്വീകാര്യം അല്ല
C) പ്രസക്തമല്ല, സ്വീകാര്യമല്ല
D) സ്വീകാര്യമാണ്, പ്രസക്തമല്ല
54. ഒരു വ്യവഹാരത്തിൽ അല്ലെങ്കിൽ നടപടി ക്രമത്തിൽ തെളിവിന്റെ ഉത്തരവാദിത്തം ചാർജ്ജ് ചെയ്യുന്നത്
- A) വാദിക്ക്
B) പ്രതിക്ക്
C) ഏതൊരു വ്യക്തിക്കോണോ വസ്തുത തെളിയിക്കാൻ കഴിയുന്നത്
D) രണ്ടു ഭാഗത്തും ഏതൊരു വ്യക്തിയാണോ വസ്തുത തെളിയിക്കാതിരുന്നാൽ തോൽക്കുന്നത്

131/22 – M

55. The principle of law by which a person is held bound by the representation made by him is known as
- A) Ejusdem generis
 - B) Estoppel
 - C) Res gestae
 - D) Vinculum juris
56. Nothing in the Second Chapter of the Transfer of Property Act shall be deemed to affect any rule of
- A) Hindu Law
 - B) Christian Law
 - C) Muhammadan Law
 - D) Parsi Law
57. Under Section 6 of the Transfer of Property Act, "An easement cannot be transferred"
- A) Apart from the dominant heritage
 - B) Apart from the servient heritage
 - C) Apart from any appurtenant structure
 - D) In breach of the Rule against Perpetuity
58. Which of the following statements is correct according to the provisions of Section 10 of the Transfer of Property Act ?
- A) An absolute restraint on the power of alienation is void; whereas a partial restraint is valid
 - B) Even a partial restraint on the power of alienation is void
 - C) A condition or limitation restraining the power of alienation is valid only in the case of gift
 - D) A condition restraining the power of alienation is valid if there is lawful consideration
59. Under Kerala Police Act, 2011, all citizens shall have the right to efficient police services from any Police Station. Choose the correct option.
- A) The statement is true and has been provided under Sec. 7
 - B) The statement is true and has been defined under Sec. 10
 - C) The statement is false
 - D) None of the above

55. ഏതു നിയമ ആശയ പ്രകാരമാണ് ഒരു വ്യക്തിയുടെ കോത്തിയിലെ പ്രസ്താവനയിൽ ആ വ്യക്തി നിബന്ധിതനായിരിക്കുന്നത് ?
- A) എജുൻടോ ജനറിസ് B) എസ്റ്റാപെൽ
C) റസ് ഹെയ്സ് D) വിൻക്വട്ടും ജൂറിസ്
56. ഭ്രാന്തൻ ഓഫ് പ്രൊപ്പർട്ടി ആക്ടിന്റെ രണ്ടാമത്തെ അദ്ധ്യായത്തിലെ ഒന്നാം ബാധിക്കാത്ത നിയമമാണ്
- A) ഫീന്ദു നിയമം B) ക്രിസ്ത്യൻ നിയമം
C) മുഹമ്മദൻ നിയമം D) പട്ടണി നിയമം
57. ഭ്രാന്തൻ ഓഫ് പ്രൊപ്പർട്ടി ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 6 പ്രകാരം "ഒരു ഇൻടെന്റ് കൈമാറ്റം ചെയ്യാൻ ആവില്ല"
- A) ഡോമിനെന്റ് പൈത്രികം ഒഴിച്ച്
B) സെർവിയന്റ് പൈത്രികം ഒഴിച്ച്
C) ഏതെങ്കിലും അപ്പർടെനൻറ് സ്ത്രക്ചർ ഒഴിച്ച്
D) പെർപെട്യുറ്റിക്ക് എതിരെ ഉള്ള വുള്ളിന്റെ ലഘുഗണത്തിലൂടെ
58. ഭ്രാന്തൻ ഓഫ് പ്രൊപ്പർട്ടി ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 10 പ്രകാരം താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന ഏതൊക്കെ പ്രസ്താവനകളാണ് ശരി ?
- A) പവർ ഓഫ് അലിനിയേഷൻ പൂർണ്ണ നിയന്ത്രണം അസാധ്യവാണ്; എന്നാൽ ഭാഗികമായ നിയന്ത്രണം സാധ്യവാണ്
B) ഭാഗികമായ പവർ ഓഫ് അലിനിയേഷൻ പോലും അസാധ്യവാണ്
C) സോപാധികമായ അഥവാ നിയന്ത്രിതമായ പവർ ഓഫ് അലിനിയേഷന്റെ നിയന്ത്രണം സാധ്യ ആകുന്നത് സമ്മാനത്തിന്റെ കാര്യത്തിൽ മാത്രം ആണ്
D) പവർ ഓഫ് അലിനിയേഷന്റെ സോപാധികമായ നിയന്ത്രണം സാധ്യ ആകുന്നത് ഒരു നിയമ പരമായ അവസ്ഥ ഉണ്ടെങ്കിൽ മാത്രം ആണ്
59. 2011-ലെ കേരള പോലീസ് ആക്ട് പ്രകാരം, ഏത് പോലീസ് സ്റ്റേഷനിൽ നിന്നും കാര്യക്ഷമമായ പോലീസ് സേവനത്തിന് ഏല്പാ പൗരന്മാർക്കും അവകാശമുണ്ട് ?
- ശരിയായ ഓപ്ഷൻ തിരഞ്ഞെടുക്കുക.
- A) പ്രസ്താവന ശരിയാണ് കൂടാതെ സെക്ഷൻ 7 പ്രകാരം നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നു
B) പ്രസ്താവന ശരിയാണ്, സെക്ഷൻ 10 പ്രകാരം നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നു
C) പ്രസ്താവന തെറ്റാണ്
D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമില്ല

60. Where the mortgagor delivers possession of the mortgaged property to the mortgagee, and authorizes him to retain such possession until payment of the mortgage-money, and to receive the rents and profits accruing from the property and to appropriate the same in lieu of interest, or in payment of the mortgage-money, the transaction is called
 - A) Simple mortgage
 - B) Usufructuary mortgage
 - C) English mortgage
 - D) Equitable mortgage
61. Who is the Competent Authority empowered to determine 'fair rent' on the application of the tenant or landlord of a building under the provisions of the Kerala (Building Lease and Rent Control) Act ?
 - A) The Accommodation Controller
 - B) The Rent Control Court
 - C) The District Collector
 - D) The Land Revenue Commissioner
62. The Ramsar Convention, 1971, provides for the conservation of
 - A) Fossil fuels
 - B) Endangered and endemic medicinal plants
 - C) Wetland habitats
 - D) Ozone layer
63. The Chairperson of the National Green Tribunal shall be appointed by
 - A) The Collegium of the Supreme Court of India in consultation with the President of India
 - B) The Chief Justice of the Supreme Court of India in consultation with the President of India
 - C) The President of India in consultation with the Collegium of the Supreme Court of India
 - D) The Central Government in consultation with the Chief Justice of the Supreme Court of India
64. Which one of the following Authorities is empowered to declare that it has been decided to constitute any land a Reserved Forest ?
 - A) The State Government
 - B) The Central Government
 - C) The Central Pollution Control Board
 - D) The Forest Settlement Officer

60. പണ്ടും വെച്ചു ആൾ പണ്ടു വസ്തുവിന്റെ കൈവശാവകാശം പണ്ടുകാരൻ കൊടുക്കുകയും പണ്ടും പൈസ തിരിച്ചു കൊടുക്കും വരെ അത് അങ്ങനെ തുടരാൻ അനുവദിക്കുകയും, വസ്തുവിലെ വാടകയും ലാഭവും ഉപയോഗിച്ച് പണ്ടു പലിശയും പണ്ടു തുകയും ഈടാക്കുവാനും അനുവദിക്കുന്ന വ്യവഹാരം അറിയപ്പെടുന്നത്
- സിമ്പിൾ മോർട്ട്ജേജ്
 - യൂസ്ഫ്രക്ചറി മോർട്ട്ജേജ്
 - ഇംഗ്ലീഷ് മോർട്ട്ജേജ്
 - എക്സറ്റൻസീവ് മോർട്ട്ജേജ്
61. കേരള (ബിൽഡിംഗ് ലീസ് ആൻഡ് റെന്റ് കൺട്രോൾ) ആക്ട് അനുസരിച്ച് കെട്ടിടം വാടകയ്ക്ക് എടുക്കുന്ന ആളുടെയോ ഉടമയുടെയോ ആവശ്യപകാരം ന്യായമായ വാടക നിർണ്ണയിക്കാനുള്ള അധികാരമുള്ളത് ആർക്കാണ് ?
- താമസ നിയന്ത്രണ അധികാരി
 - വാടക നിയന്ത്രണ കോടതി
 - ജില്ലാ കളക്ടർ
 - ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ
62. 1971 ലെ രാംസാർ കൺവെൻഷൻ സംരക്ഷണം നൽകിയത്
- ജൈവ ഇന്ധനം
 - വംശനാശ ഭീഷണി നേരിടുന്നതും പ്രാദേശികവുമായ ഔഷധ സസ്യങ്ങൾ
 - തണ്ണീർത്തട ജീവികൾ
 - ഓസോൺ പാളി
63. നാഷണൽ ഗ്രീൻ ട്രിബ്യൂണലിന്റെ ചെയർപേഴ്സനെ നിയമിക്കുന്നത്
- രാഷ്ട്രപതിയോട് കൂടിയാലോചിച്ചു കൊണ്ട് സുപ്രീംകോർട്ട് ഓഫ് ഇന്ത്യയുടെ കോളേജിയം
 - രാഷ്ട്രപതിയോട് കൂടിയാലോചിച്ചു കൊണ്ട് സുപ്രീംകോർട്ട് ഓഫ് ഇന്ത്യയുടെ ചീഫ് ജസ്റ്റിസ്
 - സുപ്രീംകോർട്ട് ഓഫ് ഇന്ത്യയുടെ കോളേജിയത്തിലോട് കൂടിയാലോചിച്ചുകൊണ്ട് രാഷ്ട്രപതി
 - സുപ്രീംകോടതി ചീഫ് ജസ്റ്റിസിനോട് കൂടിയാലോചിച്ചുകൊണ്ട് കേന്ദ്ര സർക്കാർ
64. ഏതെങ്കിലും ഒരു സ്ഥലത്തെ സംരക്ഷിത വനഭൂമിയായി പ്രഖ്യാപിക്കുവാൻ അധികാരം ഉള്ളത് ആർക്കാണ് ?
- സംസ്ഥാന സർക്കാർ
 - കേന്ദ്ര സർക്കാർ
 - സെൻട്രൽ പൊലുഷൻ കൺട്രോൾ ബോർഡ്
 - ഫോറസ്റ്റ് സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസർ

65. Which Article of the Constitution of India mandates that the State shall endeavour to protect and improve the environment and to safeguard the forests and wildlife of the country ?
- A) Article 21
B) Article 31B
C) Article 48A
D) Article 51A
66. As per the Code of Criminal Procedure, 1973 (CrPC), a warrant case relates to an offence punishable with
- A) Death penalty and imprisonment for less than 2 years
B) Imprisonment for more than 3 years
C) Imprisonment for more than 5 years
D) Death penalty, life imprisonment or imprisonment for more than 2 years
67. Who amongst the following is authorized to seize the alleged or suspected stolen property under Sec. 102 of CrPC ?
- A) Special Magistrate
B) Police Officer
C) Judicial Magistrate
D) Executive Magistrate
68. An arrested person has a right to meet an advocate of his choice during interrogation. This has been provided under the following Section of the CrPC
- A) Sec. 41B
B) Sec. 41A
C) Sec. 41D
D) Sec. 41C
69. Read Statement I and II :
- Statement I** : The publisher or owner of the media or studio or photographic facilities shall be jointly and severally liable for the acts and omissions of his employee.
- Statement II** : Any person who contravenes the provisions of sub-section (1) or sub-section (2) shall be liable to be punished with imprisonment of either description for a period which shall not be less than six months, but which may extend to one year or with fine or with both.
- Choose the correct option as per the provisions of the POCSO Act.
- A) Both I and II are correct as per Sec. 24 of the POCSO Act
B) Both I and II are incorrect as per Sec. 24 of the POCSO Act
C) Both I and II are correct as per Sec. 23 of the POCSO Act
D) Both I and II are incorrect as per Sec. 23 of the POCSO Act

65. ഭരണഘടനയുടെ ഏത് ആർട്ടിക്കിൾ പ്രകാരമാണ്, രാഷ്ട്രം, പ്രകൃതിയെ സംരക്ഷിക്കാനും മെച്ചപ്പെടുത്തുവാനും വനത്തെയും വന്യജീവികളെയും സംരക്ഷിക്കുവാനും, ഉത്തരവാദിത്തം ഉള്ളവർ ആകുന്നത് ?

- A) ആർട്ടിക്കിൾ 21
B) ആർട്ടിക്കിൾ 31B
C) ആർട്ടിക്കിൾ 48A
D) ആർട്ടിക്കിൾ 51A

66. കോഡ് ഓഫ് ക്രിമിനൽ പ്രോസീജർ 1973 (CrPC), പ്രകാരം വാറന്റ് കേസ് ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന കുറ്റകൃത്യത്തിന് ലഭിക്കാവുന്ന ശിക്ഷ

- A) മരണ ശിക്ഷയും രണ്ടു വർഷത്തിൽ താഴെ തടവും
B) മൂന്നു വർഷത്തിൽ അധികം തടവ്
C) 5 വർഷത്തിൽ അധികം തടവ്
D) മരണ ശിക്ഷ, ജീവപര്യന്തം അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടു വർഷത്തിൽ അധികം തടവ്

67. മോഷ്ടിക്കപ്പെട്ട വസ്തു എന്ന് ആരോപിക്കപ്പെടുന്നതോ സംശയിക്കപ്പെടുന്നതോ ആയ വസ്തു പിടി ചെടുക്കാൻ, സെക്ഷൻ 102 ഓഫ് CrPC പ്രകാരം അധികാരം ഉള്ളത് ആർക്കാണ് ?

- A) സ്പെഷൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്
B) പോലീസ് ഓഫീസർ
C) ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്
D) എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ്

68. ചോദ്യം ചെയ്യുന്ന സമയത്ത് അറസ്റ്റിൽ ആയ ഒരു വ്യക്തിക്ക് താല്പര്യം ഉള്ള അഡ്വക്കേറ്റിനെ കാണുവാൻ അനുവാദമുണ്ട്. ഏത് CrPC സെക്ഷൻ പ്രകാരം ആണിത് നൽകിയിരിക്കുന്നത് ?

- A) സെക്ഷൻ 41B
B) സെക്ഷൻ 41A
C) സെക്ഷൻ 41D
D) സെക്ഷൻ 41C

69. പ്രസ്താവനകൾ I ഉം II ഉം വായിക്കുക.

പ്രസ്താവന I : ഒരു മാധ്യമ/സ്റ്റുഡിയോ/ഫോട്ടോഗ്രാഫിക് സൗകര്യം ഉള്ള സ്ഥാപനത്തിന്റെ പ്രസാധകൻ അഥവാ ഉടമയ്ക്കോ, അതിലെ ഒരു ജോലിക്കാരന്റെ പ്രവർത്തിയിൽ അല്ലെങ്കിൽ പ്രവർത്തി ഒഴിവാക്കലിൽ കൂടുതൽ ഉത്തരവാദിത്തം പൂർണ്ണമായും ഉണ്ടായിരിക്കും.

പ്രസ്താവന II : സബ്സെക്ഷൻ (1) ഉം സബ്സെക്ഷൻ (2) ഉം ലംഘിക്കുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും ആവുമ്പോഴെങ്കിലും കുറയാതെ, ഒരു വർഷം വരെ ജയിൽവാസമോ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും ഒരുമിച്ചോ ശിക്ഷിക്കപ്പെടാവുന്നതാണ്.

താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നതിൽ നിന്നും പോസ്കോ ആക്ടിന്റെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം ഉള്ള ശരിയായത് തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

- A) പോസ്കോ ആക്ട് സെക്ഷൻ 24 പ്രകാരം I ഉം II ഉം ശരിയാണ്
B) പോസ്കോ ആക്ട് സെക്ഷൻ 24 പ്രകാരം I ഉം II ഉം തെറ്റാണ്
C) പോസ്കോ ആക്ട് സെക്ഷൻ 23 പ്രകാരം I ഉം II ഉം ശരിയാണ്
D) പോസ്കോ ആക്ട് സെക്ഷൻ 23 പ്രകാരം I ഉം II ഉം തെറ്റാണ്

70. With reference to the POCSO Act, 2012, match List – I with List – II and select the correct answer by using the codes given below the lists :

List – I

- a. Sexual Assault
- b. Sexual Harassment
- c. Abetment
- d. Punishment for false complaint

List – II

- i. Sec. 11
- ii. Sec. 7
- iii. Sec. 16
- iv. Sec. 22

Codes :

	a	b	c	d
A)	ii	i	iii	iv
B)	i	ii	iii	iv
C)	iii	ii	iv	i
D)	i	iv	ii	iii

71. The disclosure of information in the following cases is exempted under Section 8 of RTI Act, 2005
- I. The disclosure of information is likely to 'prejudicially affect the sovereignty and integrity of India'.
 - II. The disclosure of information is likely to 'prejudicially affect the security, strategic, scientific or economic interests of the State, relation with foreign State or lead to incitement of an offence'.
 - III. Information including commercial confidence, trade secrets or intellectual property, the disclosure of which would harm the competitive position of a third party, unless the competent authority is satisfied that larger public interest warrants the disclosure of such information.
 - IV. Information received in confidence from foreign government.
- A) Statements I and II are correct and III and IV are incorrect
 - B) Statements II and III are correct, but IV and I are incorrect
 - C) Statements II, III and IV are correct and only I is incorrect
 - D) All the Statements I, II, III and IV are correct
72. Which provision of the Narcotics Drugs and Psychotropic Substances Act, 1985, provides for punishment for attempt to commit offences ?
- A) Sec. 27
 - B) Sec. 28
 - C) Sec. 25
 - D) Sec. 31
73. The offences punishable under the Narcotics Drugs and Psychotropic Substances Act, 1985, shall be
- A) Cognizable and Bailable
 - B) Non-Cognizable and Bailable
 - C) Non-Cognizable and Non-Bailable
 - D) Cognizable and Non-Bailable

70. പോസ്കോ ആക്ട് 2012 അടിസ്ഥാനമാക്കി ലിസ്റ്റ് - I ഉം ലിസ്റ്റ് - II ഉം ചേരുമ്പടി ചേർക്കുക. ശരിയായ ഉത്തരം തന്നിരിക്കുന്ന സ്വചകം അനുസരിച്ച് തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

ലിസ്റ്റ് - I

- ലൈംഗിക ആക്രമണം
- ലൈംഗിക ചൂഷണം
- ഭുപരണ
- തെറ്റായ ആരോപണത്തിന് ഉള്ള ശിക്ഷ

ലിസ്റ്റ് - II

- സെക്ഷൻ 11
- സെക്ഷൻ 7
- സെക്ഷൻ 16
- സെക്ഷൻ 22

Codes :

	a	b	c	d
A)	ii	i	iii	iv
B)	i	ii	iii	iv
C)	iii	ii	iv	i
D)	i	iv	ii	iii

71. RTI ആക്ട്, 2005 സെക്ഷൻ 8 പ്രകാരം താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന അവസ്ഥയിൽ വിവരങ്ങൾ നൽകേണ്ടതില്ല.

- വിവരങ്ങൾ നൽകുന്നത് ഇന്ത്യയുടെ അഖണ്ഡതയെയും പരമാധികാരത്തെയും മുൻവിധിയോടെ ബാധിക്കും.
 - വിവരങ്ങൾ നൽകുന്നത് സുരക്ഷപരമായ, തന്ത്രപരമായ, ശാസ്ത്രപരമായ അല്ലെങ്കിൽ സാമ്പത്തികമായ രാജ്യത്തിന്റെ താല്പര്യത്തെ, മറ്റൊരു രാജ്യവുമായി ഉള്ള ബന്ധത്തെ മുൻവിധിയോടെ ബാധിക്കും അല്ലെങ്കിൽ ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിനു പ്രേരണ ആകും.
 - കൊമോഴ്സ്യൽ കോൺഫിഡൻസ്, വാണിജ്യ രഹസ്യങ്ങൾ, ഔദ്യോഗിക അവകാശങ്ങൾ, പുറത്തുവന്നാൽ മൂന്നാമത് ഒരാൾക്കു ദോഷം ചെയ്യുന്നത് ആയ വിവരങ്ങൾ ഒരു അധികാരപ്പെട്ട സ്ഥാപനത്തിന് വിവരങ്ങൾ പുറത്തുവിടുന്നത് വലിയ ജനനന്മയ്ക്ക് ഉദാകുന്നതായ ആണെന്ന് വിശ്വാസം വരാത്തീടത്തോളം
 - വിദേശ രാജ്യങ്ങളിൽ നിന്നും വിശ്വസ്ഥതയോടെ ലഭിച്ച വിവരങ്ങൾ
- പ്രസ്താവനകൾ I, II ശരിയാണ് III, IV തെറ്റാണ്
 - പ്രസ്താവനകൾ II, III ശരിയാണ്, IV, I തെറ്റാണ്
 - പ്രസ്താവനകൾ II, III, IV ശരിയാണ് I തെറ്റാണ്
 - പ്രസ്താവനകൾ I, II, III, IV ശരിയാണ്

72. 1985-ലെ നർക്കോട്ടിക് ഡ്രഗ്സ് ആൻഡ് സൈക്കോട്രോപിക് സബ്സ്റ്റൻസസ് ആക്ടിന്റെ ഏത് വ്യവസ്ഥ പ്രകാരം ആണ് കുറ്റങ്ങൾക്ക് ശിക്ഷ നൽകുന്നത് ?

- A) സെക്ഷൻ 27 B) സെക്ഷൻ 28 C) സെക്ഷൻ 25 D) സെക്ഷൻ 31

73. 1985-ലെ നർക്കോട്ടിക് ഡ്രഗ്സ് ആൻഡ് സൈക്കോട്രോപിക് സബ്സ്റ്റൻസസ് ആക്ട് പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ഇവയാണ്

- തിരിച്ചറിയാവുന്നതും ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്നതുമായ
- തിരിച്ചറിയാനാകാത്തതും ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്നതും
- തിരിച്ചറിയാനാകാത്തതും ജാമ്യം ലഭിക്കാത്തതും
- തിരിച്ചറിയാവുന്നതും ജാമ്യം ലഭിക്കാത്തതും

74. The Capital Punishment represents the following objective
 A) Retribution B) Reformation C) Rehabilitation D) Self-Expiation

75. **Statement I :** In criminal justice systems, information traditionally has been textual, linear, impersonal and paper based and flowed in one direction across loosely coupled criminal justice agencies.

Statement II: Social media content is multi-medium, digital, holistic, emotional and image dominated.

Choose the correct option :

- A) Both the statements are true B) Both the statements are false
 C) Only statement I is true D) Only statement II is true
76. Extortion is defined under which Section of IPC, 1860 ?
 A) Sec. 384 B) Sec. 383 C) Sec. 390 D) Sec. 387
77. As per Sec. 320 of IPC, how many kinds of hurts are included under Grievous Hurt ?
 A) 6 B) 7 C) 8 D) 5
78. With reference to the IPC, 1860; match List – I with List – II and select the correct answer by using the codes given below the lists :

List – I

- a. Stalking
 b. Sexual Harassment
 c. Voyeurism
 d. Gang Rape

List – II

- i. Sec. 354A
 ii. Sec. 354D
 iii. Sec. 354C
 iv. Sec. 376D

Codes :

- | | a | b | c | d |
|----|----------|----------|----------|----------|
| A) | iii | i | ii | iv |
| B) | i | ii | iii | iv |
| C) | iii | ii | iv | i |
| D) | ii | i | iii | iv |

79. Mr. X, a public servant, is directed by law to take property in execution, to satisfy a decree pronounced by an appropriate court of law. He knowingly disobeys the said direction of law, with the knowledge that he is likely thereby to cause injury to Mr. Y. Mr. X has committed the offence under the following Section of IPC
 A) Sec. 166 A B) Sec. 166 B C) Sec. 167 D) Sec. 166
80. Community Policing has been defined under the following Section of the Kerala Police Act, 2011
 A) Sec. 64 B) Sec. 85 C) Sec. 32 D) Sec. 3

74. വധശിക്ഷ താഴെപ്പറയുന്ന ലക്ഷ്യത്തെ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്നു.
A) പ്രതികാരം B) നവീകരണം C) പുനരധിവാസം D) സ്വയം പ്രായശ്ചിത്തം

75. പ്രസ്താവന I : ക്രിമിനൽ നീതിന്യായ വ്യവസ്ഥകളിൽ, വിവരങ്ങൾ പരസരാഗതമായി കൈസ്സലും രേഖീയവും വ്യക്തിപരമല്ലാത്തതും പേപ്പർബേസ്ഡും അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതും അയഞ്ഞ ക്രിമിനൽ നീതിന്യായ ഏജൻസികളിലൂടെനീളും ഒരു ദിശയിലേക്ക് ഒഴുകുന്നതുമാണ്.

പ്രസ്താവന II : സോഷ്യൽ മീഡിയ ഉള്ളടക്കം, കൾട്ടി മീഡിയം, ഡിജിറ്റൽ, ഹോളിസ്റ്റിക്, ഇമോഷണൽ, ഇമേജ് ആധിപത്യം ഉള്ളതാണ്.

ശരിയായ ഉത്തരം തെരഞ്ഞെടുക്കുക.

- A) പ്രസ്താവനകൾ രണ്ടും ശരിയാണ് B) പ്രസ്താവനകൾ രണ്ടും തെറ്റാണ്
C) പ്രസ്താവന I മാത്രം ശരിയാണ് D) പ്രസ്താവന II മാത്രം ശരിയാണ്
76. IPC, 1860 പ്രകാരം ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ് കൊള്ളയടിക്കൽ എന്ന് നിർവ്വചിച്ചിരിക്കുന്നത് ?
A) സെക്ഷൻ 384 B) സെക്ഷൻ 383 C) സെക്ഷൻ 390 D) സെക്ഷൻ 387
77. IPC 320-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം, എത്ര തരം ഉപദ്രവങ്ങളാണ് ഗുരുതരമായ ഉപദ്രവത്തിന് കീഴിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത് ?
A) 6 B) 7 C) 8 D) 5

78. IPC, 1860 നെ അടിസ്ഥാനമാക്കി ലിസ്റ്റ് - I നെ ലിസ്റ്റ് - II മായി പൊരുത്തപ്പെടുത്തുക. ലിസ്റ്റുകൾക്ക് താഴെ നൽകിയിരിക്കുന്ന കോഡുകൾ ഉപയോഗിച്ച് ശരിയായ ഉത്തരം തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

ലിസ്റ്റ് - I

- a. സ്റ്റാൾക്കിങ്
b. ലൈംഗിക പീഡനം
c. വോയേരിസം
d. കൂട്ടബലാത്സാഗം

ലിസ്റ്റ് - II

- i. സെക്ഷൻ 354A
ii. സെക്ഷൻ 354D
iii. സെക്ഷൻ 354C
iv. സെക്ഷൻ 376D

Codes :

	a	b	c	d
A)	iii	i	ii	iv
B)	i	ii	iii	iv
C)	iii	ii	iv	i
D)	ii	i	iii	iv

79. ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥനായ Mr. X, കോടതിയുടെ ഉത്തരവ് പ്രകാരം നിയമപരമായി ഒരു സ്ഥലം പിടിച്ചെടുക്കാൻ നിരോധിക്കപ്പെട്ടു. എന്നാൽ Mr. X, Mr. Y ക്ക് പ്രശ്നം ആകുവാൻ സാധ്യതയുണ്ട് എന്നറിഞ്ഞുകൊണ്ട്, മനപ്പൂർവ്വം ആ ഉത്തരവ് അനുസരിക്കാതിരുന്നു. Mr. X, IPC യിലെ ഏത് സെക്ഷൻ അനുസരിച്ചുള്ള കുറ്റമാണ് ചെയ്തിരിക്കുന്നത് ?

- A) സെക്ഷൻ 166 A B) സെക്ഷൻ 166 B C) സെക്ഷൻ 167 D) സെക്ഷൻ 166

80. കമ്മ്യൂണിറ്റി പോലീസിങ് എന്നത് നിർവ്വചിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നത് കേരള പോലീസ് ആക്ട് 2011-ലെ ഏത് സെക്ഷൻ പ്രകാരമാണ് ?

- A) സെക്ഷൻ 64 B) സെക്ഷൻ 85 C) സെക്ഷൻ 32 D) സെക്ഷൻ 3

131/22 – M

81. The passive voice of the sentence, "Do they speak French ?" is
 - A) French is spoken by them
 - B) Is French spoken by them ?
 - C) French was spoken by them
 - D) Was French spoken by them ?
82. A lot of people _____ the exhibition.
 - A) Visits
 - B) Visiting
 - C) Visit
 - D) None of these
83. The police _____ four thieves last night.
 - A) Catch
 - B) Catches
 - C) Had caught
 - D) Caught
84. Practical work including (i) fifty hours of structured internship (ii) to man project (iii)
 - A) Error on (i)
 - B) Error on (i) and (iii)
 - C) Error on (ii) and (iii)
 - D) Error on (iii)
85. The reported speech of the sentence, Roy says, "I am flying a kite" is
 - A) Roy says that he was flying a kite
 - B) Roy says that he is flying a kite
 - C) Roy says that he has been flying a kite
 - D) None of the above
86. Phrasal verb for the underlined word in the sentence, "How did these things happen ?" is
 - A) Come across
 - B) Come out
 - C) Come into
 - D) Come about
87. The feminine gender of the word, Testator is
 - A) Testatrix
 - B) Testatric
 - C) Testatrine
 - D) Testatoress
88. The synonym of the word "Complement" is
 - A) Praise
 - B) Complete
 - C) Settle
 - D) Complex
89. The one word for "a movement or series of moves requires skill and care" is
 - A) Monoevre
 - B) Manoever
 - C) Monoeuvre
 - D) Manoeuvre
90. The study of ancient writing and scriptures is called
 - A) Palaeography
 - B) Orthography
 - C) Epigraphy
 - D) Lexicography

91. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ പ്രയോജകക്രിയാരൂപം ഇല്ലാത്ത പദം ഏത്?
A) ഉറങ്ങുന്നു B) നേടുന്നു C) നിറയുന്നു D) തിന്നുന്നു
92. ശരിയായ വാക്യം/വാക്യങ്ങൾ കണ്ടെത്തുക.
i) അദ്ദേഹം ലബ്ധപ്രതിഷ്ഠ നേടിയ സാഹിത്യകാരനാണ്.
ii) അദ്ദേഹം പ്രതിഷ്ഠ നേടിയ സാഹിത്യകാരനാണ്.
iii) അദ്ദേഹം ലബ്ധപ്രതിഷ്ഠ ആർജ്ജിച്ച സാഹിത്യകാരനാണ്.
iv) അദ്ദേഹം ലബ്ധപ്രതിഷ്ഠനായ സാഹിത്യകാരനാണ്.
A) (i) മാത്രം ശരി B) (ii) ഉം (iii) ഉം ശരി
C) (iii) മാത്രം ശരി D) (ii) ഉം (iv) ഉം ശരി
93. 'സൂർണ്ണ നിറമുള്ളവൾ' എന്ന അർത്ഥത്തിൽ പ്രയോഗിക്കുന്ന ശബ്ദത്തിന്റെ ശരിയായ രൂപമേത്?
A) രുക്മിണി B) രുന്മിണി C) രുന്മണി D) രുക്മണി
94. ശരിയായ പ്രയോഗം ഏത്?
A) പ്രവർത്തനപരിചയം ഉള്ളവരെ പരിഗണിക്കും
B) പ്രവർത്തിപരിചയം ഉള്ളവരെ പരിഗണിക്കും
C) പ്രവൃത്തനപരിചയം ഉള്ളവരെ പരിഗണിക്കും
D) പ്രവൃത്തിപരിചയം ഉള്ളവരെ പരിഗണിക്കും
95. അഭിനേതാവ് എന്ന പദത്തിന്റെ സ്ത്രീലിംഗരൂപം.
A) അഭിനയിത്രി B) അഭിനയത്രി
C) അഭിനേത്രി D) അഭിനയേത്രി
96. An apple of discord എന്ന ഇംഗ്ലീഷ് ശൈലി മലയാളത്തിലാക്കുമ്പോൾ സ്വീകരിക്കാവുന്ന അർത്ഥം.
A) നഷ്ടപരിഹാരം B) നിസ്സാരവിഷയം C) തർക്കവിഷയം D) നാനാത്വം
97. കാണാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവൻ എന്ന അർത്ഥമുള്ള ഒറ്റപ്പദം.
A) ദിദ്യ B) ദിദൃക്ഷു C) ദിന്ദിജൻ D) ദിധിഷ്യ
98. എന്റെ + ഉം, നിന്റെ + ഉം - ഇവ ചേർത്തെഴുതുമ്പോൾ ലഭിക്കുന്നത്
i) എന്റേയും നിന്റേയും ii) എന്റേയും നിന്റെയും
iii) എന്റേയും നിന്റേയും iv) എന്റേയും നിന്റേയും
A) (i) ഉം (iv) ഉം ശരി B) (i) മാത്രം ശരി
C) (ii) മാത്രം ശരി D) (ii) ഉം (iii) ഉം ശരി
99. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് രൂപകസമാസത്തിന് ഉദാഹരണം കണ്ടെത്തുക.
A) പാദപങ്കജം B) കൈകാൽ C) മരച്ചില്ല D) തോൾവള
100. തണ്ടാർ എന്ന പദം പിരിച്ചെഴുതുമ്പോൾ
A) തൻ + താർ B) തഞ് + താർ C) തണ്ട് + താർ D) തം + താർ

FINAL ANSWER KEY

Question Paper Code: 131/2022

ASSISTANT(Degree Level Main Exam) - KERALA ADMINISTRATIVE TRIBUNAL

Medium of Question: ENGLISH/MALAYALAM

Date of Test: 27.12.2022

Q No.	QUESTION BOOKLET			
	A	B	C	D
1	D	C	B	B
2	B	B	A	D
3	C	D	C	C
4	D	A	B	D
5	B	C	D	C
6	D	C	B	B
7	C	C	C	D
8	D	B	D	A
9	B	B	C	C
10	A	D	B	C
11	C	C	D	C
12	B	D	A	B
13	C	D	B	B
14	C	B	D	A
15	C	C	C	C
16	B	D	D	B
17	C	B	C	D
18	B	A	C	B
19	D	C	C	C
20	A	B	B	D
21	D	D	C	B
22	C	B	X	A
23	B	A	D	D
24	A	B	C	B
25	C	B	D	A
26	X	A	B	B
27	A	D	B	C
28	B	C	A	X
29	D	C	A	D
30	B	X	B	C
31	B	A	C	C
32	C	C	C	B
33	D	A	A	A
34	A	B	B	D
35	B	B	X	B
36	C	D	D	B
37	C	B	B	C
38	A	D	C	D
39	B	A	C	D
40	X	A	A	A
41	A	C	D	C
42	C	B	A	A
43	A	A	A	A
44	B	D	A	A
45	B	B	C	B
46	D	B	B	D
47	A	C	C	B
48	A	D	D	C
49	A	A	A	C
50	C	C	B	A

Q No.	QUESTION BOOKLET			
	A	B	C	D
51	C	B	D	A
52	B	C	B	C
53	A	D	D	A
54	D	A	A	B
55	B	B	A	B
56	C	D	B	B
57	A	B	C	C
58	A	C	D	D
59	A	C	A	A
60	B	A	C	B
61	B	B	A	D
62	C	C	C	B
63	D	D	A	D
64	A	D	B	A
65	C	A	B	A
66	D	C	C	D
67	B	C	A	A
68	C	A	A	A
69	C	B	A	A
70	A	X	B	C
71	D	C	B	B
72	B	A	C	C
73	D	A	D	D
74	A	A	D	A
75	A	B	A	C
76	B	D	C	C
77	C	A	B	C
78	D	A	A	A
79	D	A	D	B
80	A	C	B	X
81	B	D	B	D
82	C	A	D	B
83	D	A	B	D
84	B	B	C	A
85	B	D	D	A
86	D	B	A	B
87	A	B	D	B
88	B	C	B	D
89	D	B	A	B
90	A	D	B	C
91	B	A	C	A
92	D	B	C	D
93	A	B	B	A
94	D	C	D	B
95	C	A	A	B
96	C	D	B	C
97	B	B	A	C
98	C	D	D	C
99	A	C	B	B
100	B	C	C	D

'X' DENOTES DELETION